



Ministerstwo Zdrowia  
Departament Analiz i Strategii

Warszawa, 2017 -11- 3 0

IK: 1153985.DS

Pan  
lek. med. Jerzy Wyszumirski  
Przewodniczący Zarządu Głównego  
Związku Zawodowego Anestezjologów  
ul. Nawrot 114  
90-029 Łódź

w nawiązaniu do pisma z dnia 24 listopada 2017 r., w sprawie procedowania przez Ministerstwo Zdrowia projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, wprowadzającego zmiany w załączniku nr 1 „Wykaz świadczeń gwarantowanych w przypadku porad specjalistycznych oraz warunki ich realizacji”, mające na celu wyodrębnienie warunków realizacji dla porady specjalistycznej – anestezjologia, uprzejmie wyjaśniam, iż prace związane ze zmianą przedmiotowego rozporządzenia nie zostały wstrzymane. W dniu 29 listopada 2017 r. odbyło się Kolegium Ministerstwa Zdrowia, na którym zapadła decyzja by skierować projekt rozporządzenia do Rządowego Centrum Legislacji z wnioskiem o rozpatrzenie przez Komisję Prawniczą. Po uzyskaniu zwolnienia z Komisji Prawniczej, projekt rozporządzenia zostanie przedłożony do podpisu Panu Konstantemu Radziwiłłowi, Ministrowi Zdrowia.

Zadaniem porady specjalistycznej – anestezjologicznej będzie ambulatoryjna kwalifikacja pacjentów do wykonywania znieczulenia do zabiegu operacyjnego, diagnostycznego lub leczniczego. W ramach realizacji porady jako najbardziej istotne stanie się pozyskanie niezbędnych informacji w zakresie stanu zdrowia pacjenta, które przyczynią się do zmniejszenia do minimum ryzyka powikłań podczas zabiegu

operacyjnego. Analiza i ocena przez lekarza stanu zdrowia pacjenta, w tym występowania chorób współistniejących, wyników badań oraz przyjmowanych leków ma na celu przygotowanie i przeprowadzenie prawidłowego znieczulenia do zabiegu oraz ograniczenie występowania powikłań po znieczuleniu do zabiegu operacyjnego, diagnostycznego lub leczniczego. Realizacja porady ma także zapewnić lepszą opiekę i przygotowanie pacjenta do planowanego zabiegu znieczulenia.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Analiz i Strategii  
*em.*  
Kamila Malinowska